
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACTJA) d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzeea

Broj: 101-10068/22 DzSbIr
Zenica, 1 4.07.2022. godine

Na osnovu dlana 32 i elana 64., stav 1., tadka (b), elana zo. stav '1., 3. i6. Zakona o javnim nabavkama
(,slu_zbe-ni glasnjk BiH", broj 39t14), na preporuku Komisije za nabavku broj: 501-10066-1/22 Dzs od
14 07.2022 godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a (Vodovod i kanalizacija),
direktor Javnog preduzeea (Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovolinUeg ponutla6a

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
501-10066122 DZS od 14.07.2022. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku kanalizacionih
clevi (PEHD/PP i PVC) iprihvata se preporuka Komisle za nabavke da se okvirni sporazum zakljuei sa
ponudadem;

TOPLOTA d.o.o. Zenica

kao najbolje ocuenjenom ponudaeu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501-9262t22 od 27.06.2022
godine a nakon e-aukcue za ostvarenu cijenu od 434.500,00 KM, bez uraeunatog pDV-a.

il

Prvobjtno ponudena cijena izabranog ponudaea u iznosu od 488.OOO,OO KM nakon provedene e-aukctle
umanjena je za 10,96 %.

Procenat iz prethodnog stava ee se obradunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili Ce se pojedinacne
cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

I

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit Ce se na potpis izabranom ponutladu TOPLOTA d.o.o Zenica, nakon
isteka roka od 15 dana, raaunaju6i od dana kada su svi ponudaei obavijeSteni o izboru najpovoljnue ponude

IV

Za izvrSenje ove Odluke zaduluje se Komisija za nabavke, Sluzba za kadrovske i opste poslove, te
Komercijalna i Finansijska sluzba u preduzeeu.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudadima koji su ueesuovali u postupku
javne nabavke, shodno 6lanu 71. slav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH'broj 39/i4.).

VI

Ova Odluka objavit ee se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upucivanjem ponudaeima koji
su ueestvovali u postupku.iavne nabavke

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-7757122 BS od 02.06.2022. godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa
zakljueivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vruednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 400.000,00 KM.

Dana 06.06.2022. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
broj: 439-1 -1 -238-3-43122 oblavl:jena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije brcj: 406-77 57 -2122 BS od 06.06.2022. godine upu6en je
sljede6im ponudadima:

1. PeStan d.o.o Trn - Laktasi

2. HTC d.o.o. Sarajevo

3. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet sa portala
javnih nabavki dana 30.06.2022 godine u 07:47 sati.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 27.06.2022 godine do 1 1:00 sati.



u prethodno navedenom roku, na protokolu Jp ,,Vodovod i kanalizacUa" d.oo. zenica zaprimljene su tri
ponude u zatvorenoj koverti, i to:

1. Vodoskok d.o.o Tomislavgrad

2. Toplota d o.o. Zenica

3. Almy d o.o Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom fiol. i01-4913t22 BS od 30. 03.2022.godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravitno
saeinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeCe:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 15 (petnaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentacije sa portala javnih nabavki.

KomislJa za nabavku je dana 14.07.2022. godine direktoru preduzeea dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-10066122 DZS od '14 07.2022. godine sa preporukom o izboru najpovotjnijeg ponudaea.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju otvorenog postupka brci 406-7757 -3t22 BS od O2.OO.2022. godine -
Nabavka kanalizacionih cijevi (PEHD/PP i PVC), a tokom preliminarnog pregleda iocjene prispjelih ponuda,
Komisija po elanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), ielanu 17.'Uputstva za
pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("sl glasnik BiH", broj: 9o/'14), nije nasla osnovan razlog
da izrazi sumnju da je cijena dostavljenih ponuda neprirodno niska.

Ponudaoi su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnieki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ
shodno odredbi e1.4. Pravilnika o nadinu koristenja e-aukcije zakazao e-aukcUu za dan 04 07.2022. godine, u
terminu od 10:00 sati.

Ponude ponudada, prije podetka e-aukcije su:

l.Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 534.968,89 KM bez pDV-a

2. Toplota d.o o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 488.000,00 KM bez pDV-a

3. Almy d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 480.086,40 KM bez PDV-a

E - aukcija je odrZana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponudaai su mijenjali iznose svojih ponuda.

Konaane ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1. Toplota d o.o Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 434.500,00 KM bez PDV-a

2. Almy d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 435.000,00 KM bez PDV-a

3. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 534.968,89 KM bez PDV-a

Polazeoi od gore navedenih konstatacrja, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena" prihvatljivih ponuda/ponudaea, ocijenila kako slijedi:

1. Toplota d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 434.500,00 KM bez PDV-a

2. Almy d.o o Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 435.000,00 KM bez PDV-a

3. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 534.968,89 KM bez PDV-a

lako konaena cijene prvorangiranog, a iostalih ponudaea i nakon e-aukcije prelazi procijenjenu vrijednost
nabavke iz Odluke, KomisUa za javne nabavke je predlozila ipak da se ista prihvati.

Naime, procjena vrUednosti, kako je navedeno i u zahtjevu za nabavku, uradena je na osnovu pristiglih
informativnrh ponuda od dana 28.12 2021. godine. Buduei da smo svjedoci stalnih promjena na trzistu, gdje se
cijene svakodnevno mijenjaju i kako nije mogu6e tadno odrediti procjenu vrijednosti, Komisija za javne
nabavke smatra da je vrijednost od 34.500,00 KM bez PDV - a, a za koliko prvorangirana ponuda prelazi
procijenu vrijednosti, neznatna vrijednost s obzirom na vrijednost nabavke (7,94 % visa vrUednost u odnosu na
procijenu vrijednosti) te da u skladu sa dlanom 69 stav 2 ta6ka e ZJN, Ugovorni organ ne mora ponistiti
postupak javne nabavke ukoliko ima osigurana sredstva za predmetnu nabavku.



Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova pROTtV donijeta odluku da je
najpovoljniju ponudu za nabavku kanalizacionih cijevi (PEHD/PP i PVC) dao ponudad TOpLOTA d.o.o.
Zenica, jerje ponudad dostavio ponudu sa najnizom cijenom prihvatljive ponude, te Komisija predlaZe da se sa
navedenim ponudadem kao najpovoljnijim zaklju0i okvirni sporazum.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduze6a nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za n-abavku. lz navedenih razloga,
primjenom elana 32. i alana 64., stav 1., tadka (b). Zakona o javnim nabivkama, odtudeno je kao u dispozitivi.r.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moze se izjaviti zatba, najkasnije u roku od 1o (deset) dana od dana pruema odluke.

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduzeoa
x Pom.dir.za ekon. posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom.dir.za razvoj i invest.
x Komercijalna slu2ba
x Tehnicka sluzba

3xelanovimaKomisije
1 x Sekretar Komisije
'l x ala

tcA BN

2


